



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém **25** páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

NOTIFICAÇÕES	2
DECRETOS MUNICIPAIS	2/3
EDITAIS	4
LEIS MUNICIPAIS	5/7

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS	8
NOTIFICAÇÕES	9

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	10/23
EXTRATO DE TERMO ADITIVO	24
EXTRATO DE CONTRATO	24

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Executivo do Município de Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração, sendo esta, inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Poder Executivo do Município de Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.fernandopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CNPJ 65.711.285/0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: <http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS ADMINISTRATIVOS

NOTIFICAÇÕES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe a Lei Municipal nº 3.493, de 08 de julho 2009, e os artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 3.981, de 28 de junho de 2012, Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no endereço declinado pelo remetente, e/ou extravio do comprovante de entrega de correspondência, ou, ainda, considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

CIENTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, responsáveis pelos imóveis abaixo relacionados, que em seu desfavor encontra-se lavrado Auto de Infração por infringência à legislação ambiental vigente, oportunizando ao Autuado a apresentação de Defesa Administrativa no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do quinto dia da data da última publicação deste Edital, perante este Órgão Ambiental. Nos casos em que já tenha sido efetuado o pagamento das multas, favor desconsiderar a publicação do presente edital.

I - Proprietário/Responsável do imóvel localizado na Rua Rio de Janeiro, quadra 3ª, lote 3/E, bairro Jardim Acapulco, código da dívida 1302939, ref.: Q59/2018;

II - Proprietário/Responsável do imóvel localizado na Rua João Batista Lacerda, nº 477, bairro Jardim Barbosa, código da dívida 1302492, ref.: A33/2018;

III - Proprietário/Responsável do imóvel localizado na Rua Vitorio Della Rovere, nº 312, bairro Wilfredo Nazareth, código da dívida 1302480, ref.: A32/2018;

IV - Proprietário/Responsável do imóvel localizado na Rua Primo Donadeli, quadra 19, lote 20, bairro Jardim Vitória, código da dívida 1295598, ref.: Q50/2018;

Fernandópolis, 19 de dezembro de 2018.

ESTEFANI SUANA SUGAHARA
Secretária de Meio Ambiente

*03 (três) publicações nas edições
de 20, 21 e 22 / Dezembro / 2018*

DECRETOS MUNICIPAIS

DECRETO Nº 8.211 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

(Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial por excesso de arrecadação e dá outras providências).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; ...

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº. 4.797, de 19 de dezembro de 2018, um crédito adicional especial no valor de R\$ 107.632,09 (cento e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e nove centavos), destinado à suplementação das dotações orçamentárias.

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

20.605.0022.2.039 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente.....R\$ 107.632,09

FR: Federal

Art. 3º O crédito adicional especial de que trata o artigo 1º, será coberto com recursos provenientes do excesso de arrecadação, oriundo do repasse referente ao Convênio firmado com o Ministério da Agricultura nº 877870/2018.

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 19 de dezembro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETOS MUNICIPAIS

DECRETO Nº 8.212

DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

(Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis referente ao exercício de 2018, para os fins que especifica).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), destinados ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	Poder Executivo	
02.03	Secretaria Municipal De Gestao	
02.03.01	Secretaria Municipal De Gestao	
04.122.0007.1.068	Aquisição/Desapropriação De Áreas (Imóveis)	
4.4.90.61	Aquisição De Imóveis.....	R\$ 40.000,00
	Tesouro	
02.04	Secretaria Municipal Da Fazenda	
02.04.01	Secretaria Municipal Da Fazenda	
04.123.0007.2.079	Manutenção Das Atividades Da Secretaria Municipal Da Fazenda	
3.3.90.39	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica.....	R\$ 100.000,00
	Tesouro	
02.06	Secretaria Municipal Da Saúde	
02.06.01	Secretaria Municipal Da Saúde	
10.301.0021.2.038	Manutenção Das Atividades Da Secretaria Municipal De Saúde	
3.3.90.32	Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita.....	R\$ 50.000,00
	Tesouro	
	TOTAL.....	R\$ 190.000,00

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior serão cobertas com recursos provenientes da redução das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02	Poder Executivo	
02.04	Secretaria Municipal Da Fazenda	
02.04.01	Secretaria Municipal Da Fazenda	
04.123.0029.0.004	Encargos Sociais Geral	
3.3.91.97	Aporte Para Cobertura Do Déficit Atuarial.....	R\$ 190.000,00
	Tesouro	
	TOTAL.....	R\$ 190.000,00

Art. 3º Considerando o dinamismo que envolve o processo de planejamento dos gastos públicos, a movimentação orçamentária de que trata o presente decreto destina-se a suprir insuficiência apurada durante a execução orçamentária do exercício de 2018, sendo que tais alterações não afetam o resultado das metas estabelecidas no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 19 de dezembro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio e publicado na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

EM CUMPRIMENTO ÀS DETERMINAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 46/ 2006 – CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, previstas nos artigos 352, III, § 1º; artigo 353, III; por força das previsões dos art. 75, II; art. 76, parágrafo único, e do artigo 77, Parágrafo 1º alínea b.

Pelo presente edital ficam NOTIFICADOS DO LANÇAMENTO os proprietários dos imóveis relacionados, sujeitos ao recolhimento do Imposto incidente sobre a mão de obra aplicada na construção civil. O presente lançamento se dá com base na área constante do cadastro imobiliário, atualizada e lançada de ofício.

ESTÃO NOTIFICADOS DO LANÇAMENTO E DA OBRIGAÇÃO DO RECOLHIMENTO referente ao Imposto Sobre Serviços incidente sobre a mão de obra aplicada nas obras de construção civil dos imóveis descritos os contribuintes que seguem relacionados:

Contribuinte: CARLA CRISTINA LEPPRI CPF : 36834096817 - Cadastro Imobiliário 2573808 - Quadra: 1 k; Lote: P/B LT. 7; Unidade: 1; Rua Manoel Gonçalves, nº 581 – Parque Universitário; Proc. 763/2012.

Contribuinte: EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS BENEZ LTDA CNPJ 59930917000138 E OU RODRIGO FERREIRA MAGRINI CPF : 30957622830 - Cadastro Imobiliário 3507900- Quadra: 20 Lote: 2; Unidade: 1; Rua Mario Benez, nº 1580 – Loteamento Residencial Maria Nazaret; Proc. 47203/2016.

Contribuinte: JOSE BUENO DE OLIVEIRA FILHO CPF: 22595704885- Cadastro Imobiliário 2415905- Quadra: 12; Lote: 13-A; Unidade: 1; Rua ROGERIO PRATES DA FONSECA, nº 32- Res Liana; Proc. 53034/2016.

Contribuinte: JULIANO DA SILVA OLIVEIRA CPF: 31110383860 - Cadastro Imobiliário 2655700 - Quadra: 3G; Lote: 11; Unidade: 1; Av Juvenal Flavio Borges, nº 267 Parque Universitário; Proc. 335/14.

Contribuinte: CAIRA PRISCILA MARQUES CHIARELLI CPF: 31089486871 - Cadastro Imobiliário 2821200 - Quadra: C Lote: 08 Unidade: 1; Rua Antonio Catalano, nº 161- Res Santa Barbara Proc. 36765/2008.

Contribuinte: RIROMASSA ARAKAKI CNPJ: 01207237868; e ou RAFAEL JUNIO RODRIGUES, CPF: 32273731817 - Cadastro Imobiliário- 2612300 - Quadra: 2G; Lote: 13/14C; Unidade: 1; Rua Manoel Gonçalves, nº 189 - Parque universitário; Proc. 7466/2011.

Contribuinte: ANA CLÁUDIA DE BRITO DIAS PESTANA CPF: 35089676895; Cadastro Imobiliário - 2559300 - Quadra: 1D; Lote:P/3-B; Unidade: 1; Rua GUIOMAR MARIA DONADELLI, nº 381 - Parque Universitário; Proc. 63154/16.

Contribuinte: JOAO CARLOS MARQUES CPF: 04864554838 - Cadastro Imobiliário- 946200 - Quadra: 14; Lote: P18; Unidade :1; Rua Brasil, nº 907 - Parque vila Nova; Proc. 1380/1984.

Contribuinte: EMERSON RIBEIRO CAETANO CPF: 15788320801 - Cadastro Imobiliário - 2459800 - Quadra: 5; Lote: 10; Unidade: 1; Rua Eugenio Mininel, nº 169 - Bairro Palma Mininel; Proc. 23558/2000

Contribuinte: FERNANDÓPOLIS URBANIZADORA SPE LTDA CNPJ: 19043570000197 - e ou LARISSA APARECIDA SANTOS SOARES CPF: 35000540808 - Cadastro Imobiliário- 3399000 - Quadra: 01; Lote: 17; Unidade: 1; Rua Albino Carniello, nº 0 Res Maria Tereza I; Proc. 23610/17.

Contribuinte: HERYDNEA APPARECIDA CRISTANTE ERRERIAS CPF: 35495580826 - Cadastro Imobiliário - 100200 - Quadra 122; Lote:P/DATA 1- A; Unidade: 1; Rua Brasil, nº 1439 - Sede; Proc. 23870/17.

Contribuinte: PLINIO FELIPE PINHEIRO BUOSI CPF: 42902285850 - Cadastro Imobiliário - 1748001 - Quadra 50; Lote:5 B; Unidade: 1; Rua Professor Tasso do Amaral Botelho, nº 00 - Jardim Paraíso; Proc. 29686/17.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

Contribuinte: EMAIS URBANISMO FERNANDÓPOLIS 119 EMP. IMOBILIÁRIOS SPE LTDA CNPJ: 17982405000175 E OU GERSON JOSE GALVANI CPF: 84441054815 - Cadastro Imobiliário- 3361100 - Quadra F; Lote: 09; Unidade: 1; Rua Ipês, nº 0 - Lot Maisparque Fernandópolis; Proc. 11056/18.

Contribuinte: BARBARA LEMOS CPF: 33791535838; Cadastro Imobiliário- 976401 - Quadra 6; Lote: P/1-2-A; Unidade: 1; Av Brasília, nº 360 - Jardim Acapulco; Proc. 14124/18.

Contribuinte: MARCELO RAMOS FERREIRA CPF: 08399359866; Cadastro Imobiliário- 2568200 - Quadra 1H; Lote: 3-A; Unidade: 1; Rua Guiomar Maria Donadelli, nº 539 - Parque Universitário; Proc. 6020/15.

Maiores esclarecimentos: Os interessados devem comparecer munidos de documentos pessoais e do imóvel ao Poupa Tempo, Av. Libero de Almeida Silveiras nº. 2.705 - Coester. das 08:00 as 17:00.

PUBLICADO NA IMPRENSA OFICIAL E AFIXADO NO PAÇO MUNICIPAL "MASSANOBU RUI OKUMA" NO LOCAL DE COSTUME COM FÁCIL ACESSO E LIVRE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS.

Paço Municipal "Massanobu Rui Okuma" Fernandópolis, 17 de dezembro de 2018.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeitura do Município de Fernandópolis

RICARDO LUIZ REBELLO DA SILVA
Gerente de Gestão de Tributos
Secretaria Municipal da Fazenda

*03 (três) publicações nas edições
de 18, 19 e 20 / Dezembro / 2018*

ATOS ADMINISTRATIVOS

LEIS MUNICIPAIS

LEI Nº 4.797 – DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

(Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial por excesso de arrecadação e dá outras providências).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DECRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Fernandópolis, um crédito adicional especial no valor de R\$ 107.632,09 (cento e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e nove centavos), destinado à suplementação das dotações orçamentárias.

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

20.605.0022.2.039 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente.....R\$ 107.632,09

FR: Federal

Art. 3º O crédito adicional especial de que trata o artigo 1º, será coberto com recursos provenientes do excesso de arrecadação, oriundo do repasse referente ao Convênio firmado com o Ministério da Agricultura nº 877870/2018.

Art. 4º Ficam alteradas nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, as leis que aprovaram o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018.

Art. 5º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "Massanobu Rui Okuma", 19 de dezembro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de leis e publicada na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS ADMINISTRATIVOS

LEIS MUNICIPAIS

LEI Nº 4.798 – DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

(Regulamenta os §4º e §6º do art. 131 da Lei Orgânica Municipal, com redação dada pela Emenda à Lei Orgânica nº 25, de 05 de setembro de 2018, estabelecendo os critérios e procedimentos para a apresentação de emendas parlamentares obrigatórias aos Projetos de Leis Orçamentárias e dá outras providências).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; ...

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DECRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º As emendas parlamentares individuais ao projeto de lei orçamentária serão aprovadas no limite de 1,2% (um inteiro e dois décimos por cento) da receita corrente líquida realizada no exercício anterior, sendo que a metade deste percentual será destinada a ações e serviços públicos de saúde.

§ 1º A execução do montante destinado a ações e serviços públicos de saúde será computada para fins do cumprimento do inciso I do § 2º do art. 198 da Constituição Federal, vedada a destinação para pagamento de pessoal ou encargos sociais.

§ 2º É obrigatória a execução orçamentária e financeira das programações a que se refere caput do artigo anterior, em montante correspondente a 1,2% (um inteiro e dois décimos por cento) da receita corrente líquida realizada no exercício anterior, conforme os critérios e procedimentos estabelecidos nesta lei, respeitando-se as determinações constantes da Lei Orgânica do Município e das Constituições Federal e Estadual.

Art. 2º As programações orçamentárias previstas no art. 1º desta lei não serão de execução obrigatória nos casos dos impedimentos de ordem técnica.

Art. 3º Havendo impedimento de ordem técnica, no empenho de despesa que integre a programação obrigatória, serão adotadas as seguintes medidas:

I – até 120 (cento e vinte) dias após a publicação da lei orçamentária, o Poder Executivo Municipal enviará ao Poder Legislativo as justificativas do impedimento;

II – até 30 (trinta) dias após o término do prazo previsto no inciso I, o Poder Legislativo indicará ao Poder Executivo o remanejamento da programação cujo impedimento seja insuperável;

III – até 30 (trinta) dias após o prazo previsto no inciso II, o Poder Executivo encaminhará projeto de lei sobre o remanejamento da programação cujo impedimento seja insuperável;

IV – se, até 20 de novembro ou até 30 (trinta) dias após o término do prazo previsto no inciso III, a Câmara Municipal não deliberar sobre o projeto, o remanejamento será implementado por ato do Poder Executivo, nos termos previstos na lei orçamentária.

§ 1º Após o prazo previsto no inciso IV do caput deste artigo, as programações orçamentárias previstas oriundas das emendas parlamentares não serão de execução obrigatória nos casos dos impedimentos justificados pelo Poder Executivo.

§ 2º Os restos a pagar poderão ser considerados para fins de cumprimento da execução financeira prevista no §2º do art. 1º desta lei, até o limite de 0,6% (seis décimos por cento) da receita corrente líquida realizada no exercício anterior.

Art. 4º Se for verificado que a reestimativa da receita e da despesa poderá resultar no não cumprimento da meta de resultado fiscal estabelecida na lei de diretrizes orçamentárias, o montante previsto §2º do art. 1º desta Lei poderá ser reduzido em até a mesma proporção da limitação incidente sobre o conjunto das despesas discricionárias.

Art. 5º As emendas parlamentares que consignarem programações de execuções obrigatórias pelo Poder Executivo serão apresentadas de forma individualizada pelos vereadores em exercício.

§ 1º O vereador poderá destinar emendas obrigatórias a razão de 1/13 (um treze avos) do limite total de que trata o art. 1º desta Lei, sendo obrigatória a destinação de metade da referida fração ou cota para as ações e serviços públicos de saúde.

§ 2º Havendo alteração no número de membros da Câmara Municipal, o percentual de valores alocados para cada emenda individual obrigatória será automaticamente revisto, garantindo-se a igualdade de valores a serem destinados para cada um dos parlamentares.

§ 3º Admitir-se-á a apresentação das emendas parlamentares de que trata esta lei em conjunto, pela totalidade ou por grupos de vereadores, quando, havendo interesse público, ficar demonstrado que o projeto, atividade ou ação pretendida pelos parlamentares extrapolam o valor das cotas individuais de destinação e a aglutinação se faz necessária para concretização da programação almejada

§ 4º Incumbe a Mesa Diretora da Câmara Municipal a organização e o controle dos atos, prazos e limites estabelecidos nesta Lei, podendo indeferir o protocolo de emendas apresentadas em desacordo a esta lei ou qualquer outro dispositivo legal ou constitucional incidente.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

Art.6º A Lei Orçamentária Anual consignará dotações orçamentárias específicas para a cobertura dos gastos com programações e ações correspondentes às emendas parlamentares obrigatórias no montante correspondente a 1,2% (um inteiro e dois décimos por cento) da receita corrente líquida realizada no exercício anterior, podendo, para tanto, constituir reserva de contingência com essa finalidade.

Art. 7º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 19 de dezembro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de leis e publicada na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

-----//-----
LEI COMPLEMENTAR Nº 180
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

(Altera a redação de dispositivos do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei Complementar Municipal nº 01/1992, e dá outras providências).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DECRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º Fica acrescido o inciso VI ao artigo 30 da Lei Complementar Municipal nº 01, de 1º de junho de 1992, a qual passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 30.

.....

.....

.....

VI – capacidade física e mental - referente às condições de saúde física e mental do servidor para o exercício das atribuições do cargo do qual é titular”.

Art. 2º Ficam acrescentados os parágrafos 6º, 7º, 8º, 9º e 10º no artigo 31 da Lei Complementar Municipal nº. 01, de 1º de junho de 1992,

a qual passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 31.

.....

.....

.....

§6º - No decorrer dos 36 (trinta e seis) meses de estágio probatório, caso seja comprovada a inaptidão física ou mental para o exercício do cargo, mediante parecer de Junta Médica, formada por no mínimo 03 (três) médicos, a avaliação do servidor poderá ser antecipada, e após o devido processo legal caberá a exoneração.

§7º - O servidor que, no período probatório, contar com mais de 45 (quarenta e cinco) dias, consecutivos ou não, de licença para tratamento de saúde, será submetido à avaliação pela Junta Médica, instituída na forma do parágrafo anterior, visando verificar se está apto para exercer as funções de seu cargo.

§8º - Se o parecer for contrário à permanência do servidor, dar-se-lhe-á conhecimento deste, para efeito de apresentação de defesa escrita, no prazo de 10 (dez) dias.

§9º Ao servidor submetido a processo para apuração de inaptidão por motivo de saúde, atestada por junta médica, ficam assegurados os vencimentos a que faz jus, até decisão definitiva do devido processo legal.

§10º - Sendo o parecer conclusivo pela exoneração, a Comissão encaminhará os autos ao Prefeito, que decidirá, mediante despacho, sobre a exoneração ou a permanência do servidor”.

Art. 3º Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 19 de dezembro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de leis complementares e publicada na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

<i>Razão Social</i>	<i>Empenho</i>	<i>Nota Fiscal</i>	<i>Valor Bruto</i>
Associação Pais e Amigos dos Excepcionais Fernandópolis	5078	Ofício 598/18-SMASC	R\$ 1.488,61
CISARF – Consórcio Interm. De Saúde da Região de Fernandópolis	12530	Ofício 719/18-SMS	R\$ 17.696,50
Imprensa Oficial do Estado S/A	10943	1292040	R\$ 709,86
Webjur Processamento de Dados LTDA	155	4921	R\$ 70,00
Adrimak Comércio de Locação de Máquinas e Equipamentos LTDA	1005/1008/1012	33918/34118/34518	R\$ 1.155,00
Agile Fernandópolis Manutenção Automotiva LTDA ME	11288/11289/11290	1701/1702/1703	R\$ 4.350,00
Agromac Oficina de Consertos LTDA	10790	636	R\$ 300,00
Andresa Helena Fonseca	10472	135	R\$ 4.000,00
Aquarius Magazine Fernandópolis LTDA ME	10716	8593	R\$ 390,00
Arakaki Máquinas e Implementos Agrícolas	9362/9361/9360	111426/111427/111425	R\$ 30.096,35
Auto Elétrico Stopcar Fernandópolis LTDA ME	10800	2077	R\$ 70,00
Certame Assessoria Consultoria Fernandópolis EIRELI	4854	763/764	R\$ 20.226,67
Cirúrgica Onix EIRELI ME	10226	9407	R\$ 4.626,00
Claudenir Lozano Garcia	10878/10875/10877/10876/10874/10869/10868/10872/10464	871/869/870/868/861/859/858/860/854	R\$ 2.174,00
Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA	9663/8096/10229/9663/10833	1078680/1077519/1078586/1076985/1082291/1085707	R\$ 29.663,40
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA	10738	2150881	R\$ 3.670,00
Devanir de Figueiredo EPP	10421/10368/10750	18326/3045/18309	R\$ 2.245,00
Direta Materiais para Construção LTDA	9813	93844	R\$ 332,00
Empório Hospitalar Com. Prod. Cirúrgicos Hosp. LTDA	10918/8815	379793/378036	R\$ 38.600,00
Fama Padaria Fernandópolis LTDA	10931	155	R\$ 790,00
Ikedá, Ono e Cia LTDA	10354	158887	R\$ 1.816,00
Inova Comercial Hospitalar EIREI EPP	10596/10227/10228	19032/19043/19030	R\$ 10.667,60
Instituto de Hematologia de Fernandópolis LTDA	1154	635	R\$ 69,00
João Roberto de Assumpção ME	4855	7	R\$ 6.505,00
José Bauer de Atayde & Cia LTDA EPP	10731/10470	64689/64520	R\$ 2.625,00
José de Souza Rocha – Gesso - ME	6591	208	R\$ 2.750,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

Justificam-se despesa com: Pagamento de termo de colaboração 15/2018 a entidade declarada como de utilidade pública. Pagamento de remoção de pacientes realizados pelo consórcio intermunicipal da saúde. Publicações de editais da municipalidade. Fornecimento diário por meio de correio eletrônico ou website boletim de publicações de interesse da prefeitura municipal. Serviços de impressão com fornecimento de equipamentos, sistema de gerenciamento de impressões para secretarias municipais da fazenda, recursos humanos e obras. Aquisição de peças e serviços para reparos em veículos da secretaria municipal de obras. Serviços de reparos no picador de galhos da secretaria municipal do meio ambiente. Contratação de “personagens vivos” para o Fernankids, realizado no estádio Cláudio Rodante. Aquisição de grampo trilho a serem usados em pastas de processos administrativos pela secretaria municipal da fazenda. Aquisição de peças e serviços para reparos em veículos da secretaria municipal de agricultura. Serviço de reparos em pá carregadeira da secretaria municipal de obras. Serviços de controle de acesso em imóveis nos quais funcionem órgãos oficiais. Aquisição de medicamentos necessários para atender aos pacientes da atenção básica. Aquisição de peças e serviços para reparos em veículos das secretarias municipais de obras, agricultura e esporte. Aquisição de medicamentos para atender os pacientes da atenção básica, nas unidades de saúde, farmácia municipal e UPA. Aquisição de medicamentos para atender os pacientes da atenção básica. Aquisição de peças e servi-

ços para reparos em veículos das secretarias municipais de obras e agricultura. Aquisição de materiais para reparos no prédio do INCRA. Aquisição de tiras reagentes que serão dispensadas aos pacientes cadastrados no município e dietas para atender paciente de ação judicial. Aquisição de serviço de coffee break a ser servido na Capacitação Marco Legal. Aquisição de materiais de equipamento de proteção individual de segurança, para uso da equipe de funcionários dos cemitérios municipais. Aquisição de medicamentos para atender os pacientes da atenção básica. Aquisição de exames laboratoriais à paciente Aysla A O D’Aluia. Serviços de controle de acesso a imóveis nos quais funcionam órgãos oficiais neste município. Aquisição de água mineral para secretarias municipais de recursos humanos e desenvolvimento sustentável. Aquisição de forro de gesso e mão de obra para banheiros de acessibilidade da biblioteca municipal.

Tendo em vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica. Aquisição de material para uso em reparos diversos da secretaria municipal de obras. Contratação de órgão de imprensa para publicação de atos administrativos municipais.

Fernandópolis, 19 de Dezembro de 2018.

SEBASTIÃO CARLOS BESTETI
Secretário Municipal da Fazenda

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTABILIDADE / TESOURARIA

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2º da Lei nº 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses:

Dia	Receita	Valor
18/12/2018	SNA - SIMPLES NACIONAL	R\$ 3.360,81
18/12/2018	Cota Parte IPI	R\$ 14.264,23
18/12/2018	Cota Parte Royalties Comp. Fin. Prod. Petróleo Lei 7990/89	R\$ 20.570,20
18/12/2018	Transferências de Recursos - FUNDEB	R\$ 300.940,31

Fernandópolis-SP, 18 de dezembro de 2018.

SEBASTIÃO CARLOS BESTETI
Secretário Municipal da Fazenda

NOTIFICAÇÃO

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2º da Lei nº 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses:

Dia	Receita	Valor
19/12/2018	SNA - SIMPLES NACIONAL	R\$ 32.542,17
18/12/2018	União - BL PSB Bloco Proteção Social Básica	R\$ 59.000,00

Fernandópolis-SP, 19 de dezembro de 2018.

SEBASTIÃO CARLOS BESTETI
Secretário Municipal da Fazenda



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 247/2018.

PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **NOROMIX CONCRETO S.A.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
506	MASSA USINADA MARCA: NOROMIX	M3	200	167,00	33.400,00
507	CONCRETO FCK 18,0 MPA USINADO MARCA: NOROMIX	M3	1500	254,00	381.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 414.400,00 (quatrocentos e quatorze mil e quatrocentos reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 245/2018.

PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **PORTO DE AREIA SAARA LTDA..**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
500	AREIA GROSSA LAVADA MARCA: PORTO DE AREIA	M3	2000	66,20	132.400,00

VALOR TOTAL: R\$ 132.400,00 (cento e trinta e dois mil e quatrocentos reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 256/2018. PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP.**
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	LAMPADA LED BUBO 30W MARCA: AVANT	UND	600	34,50	20.700,00
39	LAMPADA LED BUBO 40W MARCA: AVANT	UND	500	45,00	22.500,00
40	LAMPADA LED BUBO 50W MARCA: AVANT	UND	400	52,00	20.800,00
55	REATOR VAPOR METALICO 250WTS MARCA: IDEAL	UND	30	42,90	1.287,00
56	REATOR VAPOR METALICO 400WTS MARCA: IDEAL	UND	30	52,00	1.560,00
60	RELE FOTOCELULA 220V MARCA: JGV	UND	50	10,00	500,00
74	RECEPTACULO LOUÇA E-27 MARCA: LUMENORTE	UND	200	1,20	240,00
75	RECEPTACULO LOUÇA E-40 MARCA: LUMENORTE	UND	100	4,20	420,00
78	CAPACITOR PARA VENTILADOR 10MF, 2 FIOS, 110V MARCA: JCL	UND	800	4,90	3.920,00
90	DISJUNTOR DIN 16 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	14,89	2.978,00
91	DISJUNTOR DIN 20 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	14,89	2.978,00
92	DISJUNTOR DIN 25 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	14,89	2.978,00
99	PINO ELÉTRICO MACHO 2P 10AMP. MARCA: VOLTIN	UND	500	2,00	1.000,00
100	PINO ELÉTRICO MACHO 2P 20AMP. MARCA: COLTIN	UND	700	2,10	1.470,00
105	LUMINÁRIA EMERGENCIA 30 LEDS MARCA: EMPALUX	UND	100	12,00	1.200,00
110	TOMADA EXTERNA REDONDA 20AMP. MARCA: RADIAL	UND	200	3,80	760,00
115	CANALETA COM FITA DUPLA FACE 10X12MM. BRANCA DE 2M MARCA: ILUMI	UND	100	3,90	390,00
122	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA MARCA: DUTOS BRASIL	MT	2000	0,70	1.400,00
123	PLAFON COM SOQUETE LOUÇA E-27 BRANCO MARCA: PAKO	UND	500	2,40	1.200,00
124	CAIXA DE LUZ 2X4 PVC MARCA: RISAMPI	UND	500	0,40	200,00
125	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA MARCA: SINTEX	UND	150	33,90	5.085,00
126	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA MARCA: SINTEX	UND	150	33,90	5.085,00
130	CAIXA DE LUZ 4X4 PVC MARCA: RISAMPI	UND	100	0,60	60,00
131	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4X2,00MMM. MARCA: STA CRUZ	MT	3000	1,00	3.000,00
	TOTAL DO PROPONENTE				101.711,00

VALOR TOTAL: R\$ 101.711,00 (cento e um mil setecentos e onze reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 254/2018. PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO FLEXÍVEL 1,5MM PRETO MARCA: SHALOM	MT	2000	0,43	860,00
2	CABO FLEXÍVEL 1,5MM AZUL MARCA: SHALOM	MT	2000	0,43	860,00
3	CABO FLEXÍVEL 2,5M- PRETO MARCA: SHALOM	MT	5000	0,63	3.150,00
4	CABO FLEXÍVEL 2,5MM - AZUL MARCA: SHALOM	MT	5000	0,63	3.150,00
13	CABO FLEXIVEL 25,00MM AZUL MARCA: SHALOM	MT	1000	7,38	7.380,00
14	CABO FLEXIVEL 25,00MM PRETO MARCA: SHALOM	MT	1000	7,38	7.380,00
15	FIO PARALELO 2X1,00 MM MARCA: SHALOM	MT	2000	0,66	1.320,00
16	FIO PARALELO 2X1,50MM MARCA: SHALOM	MT	4000	0,75	3.000,00
18	FIO PARALELO 2X4,00MM MARCA: SHALOM	MT	1500	1,72	2.580,00
19	CABO PP 2X1,00MM MARCA: SHALOM	MT	1000	1,10	1.100,00
20	CABO PP 2X1,50MM MARCA: SHALOM	MT	2000	1,30	2.600,00
21	CABO PP 2X2,50MM MARCA: SHALOM	MT	2500	1,79	4.475,00
22	CABO PP 2X4,00MM MARCA: SHALOM	MT	1000	3,40	3.400,00
23	CABO PP 2X6,00MM MARCA: SHALOM	MT	700	5,40	3.780,00
24	CABO PP 3X1,50MM MARCA: SHALOM	MT	800	1,80	1.440,00
25	CABO PP 3X2,50MM MARCA: SHALOM	MT	600	2,48	1.488,00
26	CABO PP 3X4,00MM MARCA: SHALOM	MT	500	4,69	2.345,00
27	CABO PP 3X6,00MM MARCA: SHALOM	MT	500	7,50	3.750,00
53	LÂMPADA MISTA 160W MARCA: NSK	UND	30	9,00	270,00
61	RELE FOTOELETRICO 220V MARCA: MAPRETRON	UN	40	10,40	416,00
93	DISJUNTOR DIN 30 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	15,19	3.038,00
94	DISJUNTOR DIN 40 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	15,19	3.038,00
95	DISJUNTOR DIN 50 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	15,19	3.038,00
96	DISJUNTOR DIN 63 AMP. BIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	15,19	3.038,00
101	REATOR ELETRÔNICO 2X40 MARCA: E.P.I	UND	30	18,38	551,40
102	REATOR ELETRÔNICO 1X 40 MARCA: E.P.I	UND	30	15,79	473,70
103	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 MARCA: E.P.I	UND	30	15,79	473,70

VALOR TOTAL: R\$ 68.394,80 (sessenta e oito mil trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 246/2018.

PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: P.B.FER MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO LTDA.

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CABO FLEXIVEL 4,00MM PRETO MARCA: TECKFIU	MT	3000	1,10	3.300,00
6	CABO FLEXIVEL 4,00MM. AZUL MARCA: TECKFIU	MT	3000	1,10	3.300,00
7	CABO FLEXIVEL 6,00MM. PRETO MARCA: TECKFIU	MT	4000	1,69	6.760,00
8	CABO FLEXIVEL 6,00MM AZUL MARCA: TECKFIU	MT	4000	1,69	6.760,00
10	CABO FLEXIVEL 10,00MM AZUL MARCA: TECKFIU	MT	2000	3,10	6.200,00
11	CABO FLEXIVEL 16,00MM PRETO MARCA: TECKFIU	MT	2000	4,72	9.440,00
12	CABO FLEXIVEL 16,00MM AZUL MARCA: TECKFIU	MT	2000	4,72	9.440,00
17	FIO PARALELO 2X2,50MM MARCA: TECKFIU	MT	6000	1,11	6.660,00
28	FIO TELEFONE 1 PAR CINZA MARCA: STE	MT	3000	0,23	690,00
30	FIO TELEFONE FE DROPS COM 200MTS MARCA: STE	RL	30	44,90	1.347,00
31	FIO CABO PARA INFORMATICA COM 305MTS MARCA: STE	RL	30	157,00	4.710,00
32	FIO PARA SOM CRISTAL COM 100MTS. MARCA: STE	RL	20	59,99	1.199,80
47	LAMPADA ESPIRAL 45WX220V MARCA: FOZ LUX	UND	150	25,00	3.750,00
48	LAMPADA ESPIRAL 45WX127V MARCA: FOX LUX	UND	150	25,00	3.750,00
57	REFLETOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W MARCA: OLIVIO	UND	30	33,00	990,00
67	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 SECÇÃO SIMPLES MARCA: RADIAL	UND	500	4,13	2.065,00
106	PINO ELETRICO FEMEA 2P 10AMP. MARCA: LUSTER	UND	200	1,70	340,00
116	CANALETA COM FITA DUPLA FACE 20X12MM. BRANCA DE 2M. MARCA: ILUMI	UND	5000	3,48	17.400,00
129	CAIXA EXTERNA PARA CONTROLE DE VENTILADOR MARCA: DELTA	UND	500	2,49	1.245,00
132	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2X2,00MM. MARCA: POLIPLASTICO	MT	3000	0,88	2.640,00
134	LAVATÓRIO SANITÁRIO BRANCO MARCA: ONIX	UN	200	51,00	10.200,00
135	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCA MARCA: ONIX	UND	200	48,00	9.600,00
137	ADESIVO PLÁSTICO 850GR. MARCA: AMAZONAS	UND	30	32,41	972,30
138	ADESIVO PLÁSTICO 175GR. MARCA: MULTILIT	UND	250	8,24	2.060,00
139	CAP SOLDAVEL 20MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,40	40,00
142	CAP SOLDAVEL 50MM. MARCA: PLASTILIT	UND	50	2,70	135,00
143	TE SOLDAVEL MARROM 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	500	0,39	195,00
144	TE SOLDAVEL MARROM 1" MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,93	193,00
145	TE SOLDAVEL MARROM 1.1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,55	355,00
146	TE SOLDAVEL MARROM 1.1/2X3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	80	3,50	280,00
147	TE SOLDAVEL MARROM 2" MARCA: PLASTILIT	UND	80	14,55	1.164,00
148	TE SOLDAVEL BUCHA LATÃO LR AZUL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,69	369,00
149	TE SOLDAVEL BUCHA LATÃO LR AZUL 3/4X1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,50	350,00
150	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 25MM. MARCA: PLASTILIT	UND	1000	0,23	230,00
151	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 32MM. MARCA: PLASTILIT	UND	500	1,04	520,00
152	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 1.1/4 MARCA: PLASTILIT	UND	300	2,34	702,00
153	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 1.1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	200	2,04	408,00
155	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 25MM. MARCA: PLASTILIT	UND	150	0,74	111,00
156	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 32MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,99	199,00
157	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 40MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,64	364,00
158	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 50MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,79	379,00
160	CURVA SOLDAVEL LONGA 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	150	1,60	240,00
161	CURVA SOLDAVEL LONGA 1" MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,70	370,00
163	CURVA SOLDAVEL LONGA 2" MARCA: PLASTILIT	UND	80	18,00	1.440,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

165	JOELHO SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO AZUL 3/4X3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	800	2,70	2.160,00
166	LUVA SOLDÁVEL LISA 25MM. MARCA: PLASTILIT	UND	1000	0,28	280,00
173	ADAPTADOR SOLDÁVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	500	0,29	145,00
174	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1" MARCA: PLASTILIT	UND	150	0,87	130,50
175	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1.1/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,99	199,00
178	JOELHO ESGOTO 90° 40MM. MARCA: PASLTILIT	UND	500	0,48	240,00
179	JOELHO ESGOTO 90° 50MM. MARCA: PLASTILIT	UND	500	1,03	515,00
180	JOELHO ESGOTO 90° 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	300	2,55	765,00
181	JOELHO ESGOTO 90° 100 MM MARCA: PLASTILIT	UND	500	2,55	1.275,00
184	JOELHO ESGOTO 45° 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	1,88	376,00
186	JOELHO ESGOTO 45° 100MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	4,50	900,00
189	TE ESGOTO 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	300	3,05	915,00
190	TE ESGOTO 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	6,70	1.005,00
191	TE ESGOTO 100MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	6,70	1.340,00
193	TE ESGOTO REDUÇÃO 100X50MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	6,60	1.320,00
194	TE ESGOTO REDUÇÃO 100X75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	7,45	1.117,50
195	TE ESGOTO REDUÇÃO 150X100MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	25,00	2.500,00
197	LUVA ESGOTO 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	1,20	240,00
198	LUVA ESGOTO 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	2,69	403,50
199	LUVA ESGOTO 100MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	2,69	538,00
202	REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	2,70	405,00
204	REDUÇÃO ESGOTO 100X75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	4,45	667,50
206	CAP ESGOTO 40MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,15	115,00
207	CAP ESGOTO 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	1,84	276,00
208	CAP ESGOTO 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	2,80	280,00
209	CAP ESGOTO 100MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	3,65	547,50
212	TUBO PVC ESGOTO 50MM MARCA: CANÃA	MT	600	3,29	1.974,00
213	TUBO PVC ESGOTO 75MM MARCA: CANÃA	MT	500	5,35	2.675,00
214	TUBO PVC ESGOTO 100MM MARCA: CANÃA	MT	4000	4,89	19.560,00
218	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM MARCA: CANÃA	MT	6000	1,68	10.080,00
219	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM MARCA: CANÃA	MT	300	3,08	924,00
220	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM MARCA: CANÃA	MT	300	4,10	1.230,00
221	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM MARCA: CANÃA	MT	700	6,20	4.340,00
225	PLUG ROSCAVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	400	0,40	160,00
226	PLUG ROSCAVEL 1" MARCA: PLASTILIT	UND	150	1,00	150,00
228	CAP ROSCAVEL 1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,58	58,00
229	CAP ROSCAVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,83	83,00
233	TE ROSCAVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,65	165,00
235	NIPEL ROSCAVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,54	54,00
238	TUBO LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA VASO SANITÁRIO MARCA: VALEPLAST	UND	500	5,80	2.900,00
244	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE FISICO MARCA: ONIX	UND	80	354,20	28.336,00
245	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA DEFICIENTE FISICO MARCA: ONIX	UND	80	170,80	13.664,00
246	COLUNA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FISICO MARCA: ONIX	UND	80	128,00	10.240,00
258	TORNEIRA LAVATORIO DEFICIENTE FISICO TIPO ALAVANCA MARCA: KELLY	UND	100	119,00	11.900,00
266	SIFÃO SANFONADO DUPLO MARCA: VALEPLASTIC	UND	100	9,75	975,00
267	SIFÃO SANFONADO TRIPLO MARCA: VALEPLASTIC	UND	100	14,78	1.478,00
269	JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 100X50MM. MARCA: PLSTILIT	UND	100	7,74	774,00
273	CAL PARA PINTURA - SACO 8 KG MARCA: SINHA	SC	1500	7,50	11.250,00
274	SACO DE CAL DE REBOCO 20 KG - BRANCO MARCA: CIM	SC	2500	9,90	24.750,00
276	PA COM CABO RETA MARCA: TRAMONTINA	UND	100	23,00	2.300,00
277	ENXADA COM CABO 2,5MM MARCA: RAMADA	UND	400	25,50	10.200,00
278	VANGA COM CABO MARCA: METACIA	UND	100	25,50	2.550,00
280	CAVADEIRA COM CABO MARCA: MAX	UND	50	25,50	1.275,00
284	RODA DE CARRIOLA COMPLETA PNEU/CAMARA 3,25 MARCA: FERJA	UND	50	50,00	2.500,00
288	VASSORÃO GARI NYLON 60CM COM CABO MARCA: MAX	UND	300	19,50	5.850,00
289	VASSOURA PARA GRAMA REGULAVEL MARCA: FERJA	UND	150	25,00	3.750,00
290	MARRETA COM CABO 500GR MARCA: TECK FUND	UND	40	11,50	460,00
291	MARRETA COM CABO 1 KG MARCA: TECK FUND	UND	50	16,00	800,00
292	MARRETA COM CABO 11/2 KG MARCA: TECK FUND	UND	50	23,00	1.150,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

293	MARRETA COM CABO 2 KG MARCA: TECK FUND	UND	50	28,50	1.425,00
294	MARRETA COM CABO 5 KG MARCA: TECK FUND	UND	40	62,00	2.480,00
297	FACA PARA CANA 12" MARCA: THOMPSON	UND	25	16,00	400,00
306	CHAVE ESTRELA 08X09 MARCA: FOX LUX	UND	40	7,00	280,00
307	CHAVE ESTRELA 10 X 11 MM MARCA: FOX LUX	UND	40	7,00	280,00
308	CHAVE ESTRELA 12 X 13 MM MARCA: FOX LUX	UND	40	7,00	280,00
309	CHAVE ESTRELA 14X15 MARCA: FOX LUX	UND	40	8,00	320,00
314	ALICATE P/ CRIMPAR HT 210 RJ45 MARCA: FERJA	UND	20	36,00	720,00
317	ALICATE BOMBA DAGUA 10" MARCA: FERJA	UND	40	32,00	1.280,00
320	ALICATE DE CORTE 6" MARCA: FOX LUX	UND	40	17,00	680,00
322	APLICADOR DE SILICONE MARCA: THOMPSON	UND	50	12,00	600,00
323	BALAO 60 LITROS MARCA: MACEDO	UND	100	71,00	7.100,00
326	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,00MM MARCA: IBERE	MT	5000	3,60	18.000,00
327	MANGUEIRA CRISTAL 1"X3,00MM MARCA: IBERE	MT	2000	6,60	13.200,00
329	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 3/4 MARCA: AFA	MT	3000	2,65	7.950,00
332	CARRIOLA PNEU CAMARA 3,25MM GALVANIZADA MARCA: MATALOSA	UND	150	115,00	17.250,00
339	ARAME FARPADO ROLO 500MTS MARCA: BELGO	UND	100	235,00	23.500,00
347	TABUA DE PINÚS 30CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	800	18,00	14.400,00
348	TABUA DE PINÚS 25CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	500	13,00	6.500,00
349	TABUA DE PINÚS 20CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	400	10,40	4.160,00
350	TABUA DE PINÚS 15CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	300	7,80	2.340,00
351	TABUA DE PINÚS 10CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	250	5,60	1.400,00
352	SARRAFO DE PINUS 5CMX3,00MTS MARCA: SERRARIA LIDER	UND	1000	4,00	4.000,00
354	TIJOLOS 6 FUROS MARCA: C. NOVO HORIZONTE	UND	30000	0,59	17.700,00
355	TIJOLOS 8 FUROS MARCA: C. NOVO HORIZONTE	UND	40000	0,42	16.800,00
356	TIJOLOS PÓ DE MICO MANUAL MARCA: JACARE	UND	270000	0,32	86.400,00
357	GRAMPO PARA CERCA MARCA: GERDAU	KG	50	9,60	480,00
358	PREGO 18X24 MARCA: GERADU	KG	250	8,80	2.200,00
359	PREGO 17X21 MARCA: GERDAU	KG	350	8,80	3.080,00
360	BARRA ROSCAVEL 3/16 MARCA: CISER	UND	200	1,75	350,00
361	BARRA ROSCAVEL 1/4 MARCA: CISER	UND	300	2,70	810,00
362	BARRA ROSCAVEL 5/16 MARCA: CISER	UND	500	3,40	1.700,00
363	BARRA ROSCAVEL 3/8 MARCA: CISER	BR	400	4,85	1.940,00
364	BARRA ROSCAVEL 1/2 MARCA: CISER	UND	300	8,65	2.595,00
376	CORDA POLIESTER 6MM MARCA: ARTEPLASTI	MT	2000	0,60	1.200,00
377	CORDA POLIESTER 8MM MARCA: ARTEPLAST	MT	2000	0,68	1.360,00
378	CORDA POLIESTER 10MM MARCA: ARTEPLAST	MT	3000	0,98	2.940,00
379	CORDA POLIESTER 12 MM MARCA: ARTEPLAST	MT	1500	1,55	2.325,00
380	PENEIRA ARO 70 CAFÉ MARCA: SAO JORGE	UND	80	32,00	2.560,00
381	PENEIRA ARO 60 AREIA MARCA: SAO JORGE	UND	80	17,00	1.360,00
387	ESCADA FIBRA DUPLA 12D-3,6X6,0MT MARCA: SINTESE	UND	10	810,00	8.100,00
388	ESCADA FIBRA DUPLA 14D-4,2X7,2MT MARCA: SINTESE	UND	10	880,00	8.800,00
390	LINHA PARA PEDREIRO 100MT MARCA: POLIBEL	UND	200	4,40	880,00
391	LAPIS CARPINTEIRO MARCA: FERJA	UND	300	1,95	585,00
392	PRUMO DE AÇO 750GRS MARCA: MONOFIL	UND	150	25,00	3.750,00
394	COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 MARCA: THOMPSON	UND	100	9,30	930,00
395	COLHER PARA PEDREIRO Nº 09 MARCA: THOMPSON	UND	150	10,00	1.500,00
396	COLHER PARA PEDREIRO Nº 10 MARCA: THOMPSON	UND	200	10,00	2.000,00
397	ARCO SERRA REGULAVEL MARCA: FOX LUX	UND	100	17,00	1.700,00
398	FOLHA SERRA STARRETT MARCA: STARRET	UND	500	6,80	3.400,00
399	LIMA PARA ENXADA MARCA: THOMPSON	UND	600	10,25	6.150,00
400	DISCO SERRA SEGMENTADO 41/2 MARCA: THOMPSON	UND	100	12,10	1.210,00
401	DISCO SERRA SEGMENTADO 7" MARCA: THOMPSON	UND	80	24,50	1.960,00
402	DISCO SERRA SEGMENTADO 9" MARCA: THOMPSON	UND	60	65,00	3.900,00
403	DISCO SERRA WIDEA 41/2 36 DENTES MARCA: BASFER	UND	200	14,00	2.800,00
404	DISCO SERRA WIDEA 71/4 36 DENTES MARCA: THOMPSON	UND	100	27,00	2.700,00
406	TRENA FIBRA ABERTA 50MTS MARCA: THOMPSON	UND	100	46,00	4.600,00
407	TRENA 10MT MARCA: THOMPSON	UND	400	14,20	5.680,00
422	PARAFUSO TELHA 110MM COMPLETO MARCA: GERDAU	UND	1500	0,45	675,00
427	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS MARCA: OBBA	UND	150	26,50	3.975,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

428	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 12 LITROS MARCA: OBBA	UND	50	76,00	3.800,00
429	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LTS MARCA: OBBA	UND	40	25,00	1.000,00
430	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X30 MARCA: FERCAR	UND	20	46,90	938,00
431	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X40 MARCA: FERCAR	UND	30	54,00	1.620,00
432	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X50 MARCA: FERCAR	UND	50	69,00	3.450,00
433	PAR DE LUVÁ PARA MÃO PIGMENTADA MARCA: CALIPSO	UND	5000	3,00	15.000,00
434	VEDA CALHA 280GR. MARCA: PULVITEC	UND	300	12,50	3.750,00
436	PAR DE LUVÁ PARA MÃO RASPA DE COURO CANO LONGO MARCA: FERJA	UND	5000	13,50	67.500,00
437	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME MARCA: GAMA	UND	2000	3,25	6.500,00
438	MASCARA RESPIRATÓRIA COM VÁLVULA MARCA: GAMA	UND	1500	1,60	2.400,00
439	BOTA BRANCA N.º 39 MARCA: VULCABRAS	UND	50	32,00	1.600,00
440	BOTA BRANCA N.º 40 MARCA: VULCABRAS	UND	50	32,00	1.600,00
441	BOTA BRANCA N.º 41 MARCA: VULCABRAS	UND	70	32,00	2.240,00
442	BOTA BRANCA N.º 42 MARCA: VULCABRAS	PAR	70	32,00	2.240,00
443	BOTA BRANCA N.º 43 MARCA: VULCABRAS	UND	50	32,00	1.600,00
444	BOTA BRANCA N.º 44 MARCA: VULCABRAS	UND	50	32,00	1.600,00
445	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 35 MARCA: VULCABRAS	UND	50	31,90	1.595,00
446	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 36 MARCA: VULCABRAS	UND	50	31,90	1.595,00
447	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 37 MARCA: VULCABRAS	UND	50	31,90	1.595,00
448	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 38 MARCA: VULCABRAS	UND	150	31,90	4.785,00
449	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 39 MARCA: VULCABRAS	UND	150	31,90	4.785,00
450	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 40 MARCA: VULCABRAS	UND	250	31,90	7.975,00
451	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 41 MARCA: VULCABRAS	UND	200	31,90	6.380,00
452	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 42 MARCA: VULCABRAS	UND	150	31,90	4.785,00
453	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 43 MARCA: VULCABRAS	UND	150	31,90	4.785,00
454	BOTINA SEGURANÇA S/ BIQUEIRA N.º 44 MARCA: VULCABRAS	UND	150	31,90	4.785,00
455	PREGO 18X27 MARCA: GERDAU	KG	400	8,90	3.560,00
459	ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC2 EXTERNA MARCA: LIGAFORTE	UND	500	16,00	8.000,00
460	ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC3 PISO/PISO MARCA: LIGAFORTE	UND	200	20,50	4.100,00
467	ÁGUA RAZ 5 LTS MARCA: ITAUA	GL	700	33,00	23.100,00
468	THINER 5 LTS MARCA: ITAUA	GL	700	31,00	21.700,00
469	MASSA CORRIDA PVA CX 25KG MARCA: DELTA	UND	900	23,00	20.700,00
475	FOLHAS DE LIXA D'ÁGUA N.º 150 MARCA: TATU	UND	1000	1,12	1.120,00
476	FOLHAS DE LIXA D'ÁGUA N.º 120 MARCA: TATU	UND	700	1,12	784,00
477	FOLHA DE LIXA DAGUA 100 MARCA: TATU	UND	600	1,12	672,00
478	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA 80 MARCA: TATU	UND	600	1,12	672,00
479	FOLHA DE LIXA DE FERRO N.º 80 MARCA: TATU	UND	300	2,00	600,00
480	FOLHA DE LIXA FERRO N.º 100 MARCA: TATU	UND	300	1,90	570,00
481	FOLHAS DE LIXA FERRO 120 MARCA: TATU	UND	300	1,90	570,00
482	FOLHA DE LIXA DE FERRO N.º 150 MARCA: TATU	UND	300	1,90	570,00
483	ROLO DE LÃ ALTA 23CM. 22MM. MARCA: COMPEL	UND	800	9,80	7.840,00
484	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 23CM. MARCA: COMPEL	UND	300	6,40	1.920,00
485	ROLO DE ESPUMA 9CM. MARCA: COMPEL	UND	1500	1,80	2.700,00
486	ROLO DE ESPUMA 15 CM MARCA: COMPEL	UND	300	2,30	690,00
487	ROLO DE ESPUMA 23CM. MARCA: COMPEL	UND	400	3,80	1.520,00
496	FITA CREPE 19 X 50M MARCA: ADELBRAS	RL	100	3,30	330,00
499	FITA ZEBRADA ROLO 200MTS. MARCA: FERJA	UND	200	11,50	2.300,00
509	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 2,10 X 0,90 MARCA: DESTAK	UND	100	109,00	10.900,00
510	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 2,10X1,00MT MARCA: DESTAK	UND	40	165,00	6.600,00
511	JOGO DE BATENTE ANGELIM 2,10X0,80CM. REQ. 14 MARCA: DESTAK	UND	80	107,00	8.560,00
512	JOGO DE BATENTE ANGELIM 2,10X0,90CM. REQ. 14 MARCA: DESTAK	UND	80	115,00	9.200,00
513	JOGO DE BATENTE ANGELIM 2,10X1,00MT. REQ. 14 MARCA: DESTAK	UND	40	145,00	5.800,00
515	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X0,90CM. REQ. 14 MARCA: VITRALFER	UND	80	325,00	26.000,00
516	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X1,00MT. REQ. 14 MARCA: VITRALFER	UND	40	397,00	15.880,00
519	VITRO DE CORRER COM GRADE 1,20X1,00 REQ. 14 MARCA: VITRALFER	UND	60	202,00	12.120,00
520	VITRO DE CORRER COM GRADE 1,50X1,00 REQ. 14 MARCA: VITRALFER	UND	60	240,00	14.400,00
523	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44X0,50CM. 4MM. MARCA: MULTILIT	UND	300	14,00	4.200,00
526	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 3,66X1,10MT. - 6MM. MARCA: MULTILIT	UND	500	71,00	35.500,00
527	TELHA CERAMICA ROMANA VERMELHA MARCA: C. URUBUPUNGA	UND	30000	1,15	34.500,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

528	PIA MARMORE SINTÉTICO 1,50X0,50CM. MARCA: FLAVIPIAS	UND	30	129,00	3.870,00
529	PIA MARMORE GRANITADA 1,50X0,50CM. MARCA: MARSINTY	UND	30	140,00	4.200,00
530	PIA MARMORE GRANITADA 2,00X0,50CM. MARCA: MARSINTY	UND	30	218,00	6.540,00
531	SOLEIRA PARA PORTA 0,80CM. REQ. 14 MARCA: GRANISUL	UND	80	24,00	1.920,00
532	SOLEIRA PARA PORTA 0,90CM. REQ. 14 MARCA: GRANISUL	UND	80	26,00	2.080,00
533	SOLEIRA PARA PORTA 1,00MT. REQ. 14 MARCA: GRANISUL	UND	40	34,00	1.360,00
535	DESENTUPIDOR BACIA SANITÁRIA/LAVATÓRIO MARCA: FERJA	UND	50	12,50	625,00
536	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR MARCA: FERJA	UND	2000	3,25	6.500,00
537	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 2,10X0,80CM. MARCA: DESTAK	UND	120	105,00	12.600,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.146.989,60 (um milhão cento e quarenta e seis mil novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA

Gestora da Ata de Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 253/2018.

PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME.

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	CABO FLEXIVEL 10,00MM PRETO MARCA: MAXCABOS	MT	2000	2,30	4.600,00
49	LAMPADA ESPIRAL 58WX220V MARCA: AVANT	UND	150	32,00	4.800,00
50	LAMPADA ESPIRAL 58WX127V MARCA: AVANT	UND	150	32,00	4.800,00
51	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 W. MARCA: LUKMA	UND	30	23,00	690,00
52	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W MARCA: LUKMA	PÇS	30	23,50	705,00
54	LÂMPADA MISTA 250W MARCA: LUKMA	UND	30	14,00	420,00
58	REFLETOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W MARCA: RCM	UND	30	36,00	1.080,00
76	LUMINARIA TUBOLAR LED 18WTS MARCA: LUKMA	UND	150	14,80	2.220,00
83	DISJUNTOR DIN 16A UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,50	900,00
84	DISJUNTOR DIN 20A MARCA: LUKMA	UND	200	4,50	900,00
85	DISJUNTOR DIN 25A UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,50	900,00
86	DISJUNTOR DIN 30 AMP. UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,90	980,00
87	DISJUNTOR DIN 40 AMP. UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,90	980,00
88	DISJUNTOR DIN 50 AMP. UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,90	980,00
89	DISJUNTOR DIN 63 AMP. UNIPOLAR MARCA: LUKMA	UND	200	4,90	980,00
111	INTERRUPTOR EXTERNO REDONDO MARCA: PLUZIE	UND	200	2,30	460,00
117	CANAleta VENTILADA 22X22 CINZA MARCA: LUKMA	UND	150	8,60	1.290,00

VALOR TOTAL: R\$ 27.685,00 (vinte e sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA

Gestora da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 248/2018. PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **VIRGINIO & FILHOS LTDA ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	FIO TELEFONE 2 PAR CINZA MARCA: MEGATRON	MT	1000	0,29	290,00
104	REATOR ELETRONICO 1X20 MARCA: INTRAL	UND	30	13,00	390,00
133	BACIA SANITÁRIA OVAL BRANCA MARCA: ONIX	UND	300	100,00	30.000,00
136	ADAPTADOR DN 40 PIA/LAVATÓRIO MARCA: ASTRA	UND	50	0,90	45,00
154	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 2" MARCA: PLASTILIT	UND	100	10,39	1.039,00
159	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 60MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	12,45	1.245,00
162	CURVA SOLDÁVEL LONGA 1.1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	7,35	735,00
170	LUVA SOLDÁVEL LISA 2" MARCA: PLASTILIT	UND	100	6,25	625,00
177	ADAPTADOR SOLDÁVEL 2" MARCA: PLASTILIT	UND	100	6,00	600,00
182	JOELHO ESGOTO 90° 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	20,50	2.050,00
183	JOELHO ESGOTO 45° 40MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	0,87	174,00
185	JOELHO ESGOTO 45° 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,90	390,00
187	JOELHO ESGOTO 45° 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	80	23,50	1.880,00
192	TE ESGOTO 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	26,50	2.650,00
200	LUVA ESGOTO 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	80	14,00	1.120,00
201	REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM MARCA: PLASTILIT	PÇ	300	0,80	240,00
203	REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM MARCA: PLASTILIT	PC	150	3,00	450,00
205	REDUÇÃO ESGOTO 150X100MM MARCA: PLASTILIT	UND	80	12,75	1.020,00
210	CAP ESGOTO 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	80	17,50	1.400,00
216	TUBO PVC ESGOTO 200MM MARCA: TRAVESSONI	MT	150	27,50	4.125,00
236	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 MARCA: DURIN	MT	5000	2,00	10.000,00
239	REPARO PARA VALVULA MARCA: BLUKIT	UND	450	29,00	13.050,00
240	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DESCARGA MARCA: BLUKIT	UND	400	17,50	7.000,00
241	BASE DE VÁLVULA PARA DESCARGA MARCA: DECA	UND	100	70,00	7.000,00
242	ASSENTO SANITÁRIO OVAL BRANCO MARCA: ASTRA	UND	900	16,00	14.400,00
247	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO BUCHAS S10 MARCA: KELLY	UND	1000	1,98	1.980,00
248	SABONETEIRA INOX PAREDE MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	100	11,00	1.100,00
249	PAPELEIRA INOX COM TAMPAS MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	100	11,00	1.100,00
250	PORTA TOALHA LINEAR INOX MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	100	12,00	1.200,00
251	CABIDE SIMPLES INOX MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	100	6,00	600,00
252	BARRA DE APOIO 1.1/4X60CM. MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	80	51,00	4.080,00
253	BARRA DE APOIO 1.1/4X90CM. MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	100	65,00	6.500,00
254	BARRA APOIO PARA LAVATORIO 60CM. MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	40	70,00	2.800,00
255	CABIDE OVAL INOX MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	50	7,00	350,00
256	BRAÇO PARA CHUVEIRO PVC 40CM. MARCA: DURIN	UND	100	4,60	460,00
257	TORNEIRA LAVATÓRIO METAL BICA MOVEL C-52 MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	350	42,00	14.700,00
259	TORNEIRA PIA COZINHA METAL BICA MOVEL C-52 MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	350	41,00	14.350,00
260	TORNEIRA PIA 18CM. METAL COM BICO 1/2 MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	100	30,00	3.000,00
261	TORNEIRA PARA JARDIM AMARELA 1130 MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	300	17,00	5.100,00
263	VALVULA PARA PIA AMERICANA METAL MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	100	14,00	1.400,00
264	VALVULA PARA MICTÓRIO FECHAMENTO AUTOMÉTICO MARCA: 2º GERAÇÃO	UND	50	95,00	4.750,00
265	SIFÃO SANFONADO SIMPLES MARCA: DURIN	UND	500	3,70	1.850,00
268	TUBO PONTA AZUL PARA VÁLVULA DESC. DN 38 MARCA: ASTRA	UND	150	4,50	675,00
270	CAIFA SIFO 100X100X50 P CR QUA COMPLETA MARCA: PLASTILIT	UND	300	12,00	3.600,00
271	CAIXA SIFO 150X150X50 P CR QUA COMPLETA MARCA: PLASTILIT	UND	200	24,00	4.800,00
272	SACO DE CIMENTO DE 50 KG. MARCA: CSN	UND	25000	23,00	575.000,00
275	FIXADOR PARA CAL 150ML MARCA: PINTAFIX	UND	2000	0,50	1.000,00
279	FORCADO 4 DENTES COM CABO MARCA: PANDOLFO	UND	100	38,00	3.800,00
281	PICARETA COM CABO MARCA: PANDOLFO	UND	50	45,00	2.250,00
282	COLA ARADILTE 24 MINUTOS MARCA: TEK BOND	UND	50	19,00	950,00
283	COLA CASCOREX - 1KG MARCA: CASCOLA	UND	50	21,00	1.050,00
285	ENXADÃO COM CABO MARCA: PANDOLFO	UND	50	34,00	1.700,00
286	CHIBANCA COM CABO MARCA: PANDOLFO	UND	50	49,00	2.450,00
287	RASTELO 14 DENTES COM CABO MARCA: PANDOLFO	UND	100	14,00	1.400,00
295	MARTELO CABO DE FIBRA 29MM MARCA: EDA	UND	80	33,00	2.640,00
296	MARTELO CABO DE FIBRA 27MM MARCA: EDA	UND	50	28,00	1.400,00
298	CHAVE FENDA 5/16X6 MARCA: BRASFORT	UND	50	5,80	290,00
299	CHAVE DE FENDA 5/16X8 MARCA: BRASFORT	UND	50	7,30	365,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

300	CHAVE FENDA 1/4X4 MARCA: BRASFORT	UND	100	6,00	600,00
301	CHAVE FENDA 1/4X6 MARCA: BRASFORT	UND	50	6,00	300,00
302	CHAVE FENDA 1/4X8 MARCA: BRASFORT	UND	50	7,30	365,00
303	CHAVE PHILIPS 1/4X6 MARCA: BRASFORT	UND	50	6,00	300,00
304	CHAVE PHILIPS 1/4X8 MARCA: BRASFORT	UND	50	6,00	300,00
305	CHAVE PHILIPS 1/4X4 MARCA: BRASFORT	UND	50	6,00	300,00
310	CHAVE ESTRELA 16X17 MARCA: EDA	UND	40	11,00	440,00
311	CHAVE GRIFO 14" MARCA: EDA	UND	40	22,00	880,00
312	CHAVE INGLESA Nº 10 MARCA: BRASFORT	UND	35	23,00	805,00
313	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL RM 600 MARCA: STARFER	UND	30	97,00	2.910,00
315	ALICATE ELETRECISTA 10" MARCA: TRAMONTINA	UND	50	37,00	1.850,00
316	ALICATE PRESSAO 8" MARCA: STARFER	UND	50	32,00	1.600,00
318	ALICATE FAZENDEIRO MARCA: STARFER	UND	30	42,00	1.260,00
319	ALICATE DE BICO 1/2 CANA 6" MARCA: EDA	UND	40	17,00	680,00
321	ALICATE UNIVERSAL 8" MARCA: STARFER	UND	50	22,00	1.100,00
324	REGADOR GALVANIZADO 12 LITROS MARCA: SÃO FRANCISCO	UND	150	46,50	6.975,00
325	MANGUEIRA CRISTAL 1/2X2,00MM MARCA: IBIRA	MT	2000	2,70	5.400,00
328	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANCADA 1/2 MARCA: IBIRA	MT	3000	2,50	7.500,00
330	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1" MARCA: IBIRA	MT	1500	7,50	11.250,00
331	MANGUEIRA PARA NIVEL 1/4X1,5MM MARCA: IBIRA	MT	2000	1,00	2.000,00
333	BARRA DE FERRO DE 1/4 - 12 METROS MARCA: GERDAU	UND	6000	12,00	72.000,00
334	BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS MARCA: GERDAU	UND	2000	29,70	59.400,00
353	MADERITE PLASTIFICADO 12MM MARCA: POSCHI	UND	300	53,00	15.900,00
365	ARRUELA LISA ZINCADA 3/16 MARCA: GERDAU	UND	400	0,05	20,00
366	ARRUELA ZINCADA 1/4 MARCA: GERDAU	UND	600	0,08	48,00
367	ARRUELA ZINCADA 5/16 MARCA: GERDAU	UND	1000	0,10	100,00
368	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8 MARCA: GERDAU	UND	800	0,17	136,00
369	ARRUELA LISA ZINCADA 1/2 MARCA: GERDAU	UND	600	0,27	162,00
370	PORCA SEXTAVADA 3/16 MARCA: GERDAU	UND	400	0,05	20,00
371	PORCA SEXTAVADA 1/4 MARCA: GERDAU	UND	600	0,10	60,00
372	PORCA SEXTAVADA 5/16 MARCA: GERDAU	UND	1000	0,15	150,00
373	PORCA SEXTAVADA 3/8 MARCA: GERDAU	UND	800	0,22	176,00
374	PORCA SEXTAVADA 1/2 MARCA: GERDAU	UND	600	0,28	168,00
375	TORQUES ARMADOR 14" MARCA: IRWIN	UND	50	26,00	1.300,00
382	ESCADA PINTOR 6 DEGRAUS MADEIRA MARCA: ELITE	UND	20	172,00	3.440,00
383	ESCADA PINTOR 7 DEGRAUS MADEIRA MARCA: ELITE	UND	20	183,00	3.660,00
384	ESCADA PINTOR 8 DEGRAUS MADEIRA MARCA: ELITE	UND	20	170,00	3.400,00
385	ESCADA PINTOR 10 DEGRAUS MADEIRA MARCA: ELITE	UND	20	199,00	3.980,00
386	ESCADA PINTOR 12 DEGRAUS MADEIRA MARCA: ELITE	UND	20	319,00	6.380,00
389	LONA PRETA 150 MICA ROLO 100MT MARCA: JOPAK	UND	50	189,00	9.450,00
393	METRO NYLON DUPLO PLÁSTICO MARCA: ECO	UND	150	7,00	1.050,00
405	TRENA FIBRA ABERTA 30MTS MARCA: STARFER	UND	80	19,50	1.560,00
408	BUCHA NYLON 6MM MARCA: SFOR	UND	2000	0,05	100,00
409	BUCHA NYLON 8MM MARCA: SFOR	UND	6000	0,19	1.140,00
410	BUCHA NYLON 10MM MARCA: SFOR	UND	6000	0,22	1.320,00
411	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 6MM MARCA: SFOR	UND	800	0,27	216,00
412	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 8MM MARCA: SFOR	UND	3000	0,37	1.110,00
413	BUCHA PARA TIJOLO FURADO 10MM MARCA: SFOR	UND	3000	0,46	1.380,00
414	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X60MM MARCA: JOMACA	UND	6000	0,25	1.500,00
415	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X65MM MARCA: JOMACA	UND	5000	0,27	1.350,00
416	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X70MM MARCA: JOMACA	UND	5000	0,30	1.500,00
417	PARAFUSO PHILIPS 4,8X50 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,12	600,00
418	PARAFUSO PHILIPS 4,2X40 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,10	500,00
419	PARAFUSO PHILIPS 4,2X50 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,12	600,00
420	PARAFUSO BROCANTE 1/4X1" MARCA: JOMACA	UND	5000	0,17	850,00
421	PARAFUSO BROCANTE 1/4X1 1/2" MARCA: JOMACA	UND	5000	0,27	1.350,00
423	PARAFUSO FENDA 4,8X40 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,10	500,00
424	PARAFUSO FENDA 4,8X65 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,12	600,00
425	PARAFUSO FENDA 4,5X50 MARCA: JOMACA	UND	5000	0,10	500,00
426	PARAFUSO FENDA 4,5X55 MARCA: JOMACA	UND	4000	0,12	480,00
435	TUBO SILICONE 280GR. MARCA: TOI	UND	600	14,50	8.700,00
456	PISO CERAMICO 45X45 MARCA: LORENZZA	MT2	15000	12,00	180.000,00
457	REVESTIMENTO CERAMICO PAREDE 32X57 MARCA: LORENZZA	MT2	8000	12,15	97.200,00
458	ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC1 INTERNA MARCA: LIGAFORT	UND	1200	7,45	8.940,00
461	REJUNTE PARA PISO MARCA: LIGAFORT	KG	2000	2,50	5.000,00
474	GALÃO DE MASSA PVA 3,600 LITROS MARCA: KLASSE	UND	600	13,00	7.800,00
488	ROLO DE LÃ DEMARCAÇÃO PARA SOLO 10CM. MARCA: ATLAS	UND	300	26,00	7.800,00
489	SUPORTE PARA ROLO GAIOLA 23CM MARCA: COMPEL	UND	500	5,50	2.750,00
490	PINCEL 445X1/2" MARCA: ATLAS	UND	200	3,20	640,00
491	PINCEL 445X3/4 MARCA: ATLAS	UND	200	3,10	620,00
492	PINCEL 445X1" MARCA: ATLAS	UND	250	5,50	1.375,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

493	PINCEL 445X1.1/2" MARCA: ATLAS	UND	200	7,00	1.400,00
494	PINCEL 445X2" MARCA: ATLAS	UND	200	9,00	1.800,00
495	PINCEL 445X3" MARCA: ATLAS	UND	150	15,80	2.370,00
497	FITA CREPE 24X50 3M MARCA: 3M	UND	150	4,30	645,00
498	FITA CREPE 48X50 MARCA: ADELBRAS	UND	300	8,20	2.460,00
508	CONCRETO FCK 20,0MPA USINADO MARCA: CONCREPLAN	M³	1500	265,00	397.500,00
514	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X0,80CM. REQ. 14 MARCA: VITRALFER	UND	120	270,00	32.400,00
517	VITRO MAX-AR 1,00X0,60 REQ. 14 COM GRADE MARCA: VITRALFER	UND	60	141,00	8.460,00
518	VITRO MAX-AR 0,60X0,80 REQ. 14 COM GRADE MARCA: VITRALFER	UND	60	119,00	7.140,00
521	JOGO DE GUARNIÇÃO PARA PORTA ANGELIM MARCA: LORENÇÃO	UND	80	38,50	3.080,00
522	JOGO DE DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2" CARTELA COM 3 MARCA: ISERO	UND	300	7,50	2.250,00
524	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44X1,10MT. - 5MM. MARCA: MULTILIT	UND	500	37,00	18.500,00
525	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 3,05X1,10MT. - 6MM. MARCA: MULTILIT	UND	500	60,00	30.000,00
534	PISO CERAMICO 50X50 MARCA: LORENZZA	UND	1000	12,80	12.800,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.857.209,00 (um milhão oitocentos e cinquenta e sete mil, duzentos e nove reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 252/2018.

PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **L. F. GONÇALVES JUNIOR TINTAS EIRELI ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
462	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. VERMELHO MARCA: TOK SUPER	GL	600	30,00	18.000,00
463	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. BRANCO MARCA: TOK SUPER	GL	600	30,00	18.000,00
464	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. GELO MARCA: TOK SUPER	GL	600	30,00	18.000,00
465	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. PLATINA MARCA: TOK SUPER	GL	400	30,00	12.000,00
466	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. AZUL FRANÇA MARCA: TOK SUPER	GL	300	30,00	9.000,00
470	LATEX ACRILICO 18 LITROS BRANCO MARCA: TOK SUPER	UND	1200	57,00	68.400,00
471	LATEX ACRILICO 18 LITROS BRANCO GELO MARCA: TOK SUPER	UND	400	57,00	22.800,00
472	TINTA PISO BASE ÁGUA PREMIUM 18 LITROS CINZA CHUMBO MARCA: TOK SUPER PREMIUM	UND	500	60,00	30.000,00
473	GALÃO DE SELADOR ACRILICO 3,600LITROS MARCA: TOK SUPER	UND	400	16,00	6.400,00

VALOR TOTAL: R\$ 202.600,00 (duzentos e dois mil e seiscentos reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 251/2018. PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	LAMPADA LED BUBO 15W MARCA: EMPALUX	UND	1000	14,50	14.500,00
43	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W MARCA: OZLI	UND	100	5,40	540,00
44	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W MARCA: OLZI	UND	500	5,40	2.700,00
45	LAMPADA ESPIRAL 34WX220V MARCA: FLC	UND	200	19,10	3.820,00
46	LAMPADA ESPIRAL 34WX127V MARCA: FLC	UND	200	19,10	3.820,00
59	CHAVE MAGNETICA TRIFASSICA 3022 MARCA: SOPRANO	UND	10	110,00	1.100,00
62	FITA ISOLANTE 20 MTS MARCA: DECORLUX	UND	3000	2,60	7.800,00
63	TOMADA SISTEMA X 2P +T 20A MARCA: PLUZIE	UND	800	4,46	3.568,00
64	TOMADA SISTEMA X 2P+T 10AMP. MARCA: PLUZIE	UND	800	4,52	3.616,00
65	TOMADA TELEFONE SISTEMA X COM RJ11 MARCA: PLUZIE	UND	500	5,60	2.800,00
66	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM TOMADA SISTEMA X 2P+T 20AMP. MARCA: PLUZIE	UND	500	5,47	2.735,00
68	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 SECÇÃO PARALELA MARCA: PLUZIE	UND	500	5,20	2.600,00
69	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 SECÇÃO SIMPLES MARCA: PLUZIE	UND	500	6,00	3.000,00
70	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 SECÇÃO PARALELA MARCA: PLUZIE	UND	500	7,29	3.645,00
71	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE TIPO RABICHO MARCA: LUMIBRAS	UND	500	0,59	295,00
72	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE PRESSÃO MARCA: LUMIBRAS	UND	200	1,20	240,00
73	SOQUETE PARA LAMPADA COM RABICHO MARCA: DECORLUX	UND	500	1,49	745,00
79	TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 10A MARCA: PLUZIE	UND	500	2,57	1.285,00
80	TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 20A MARCA: PLUZIE	UND	500	2,63	1.315,00
81	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 20A MARCA: PLUZIE	UND	500	3,89	1.945,00
82	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM PLACA BLANC MARCA: PLUZIE	UND	500	2,57	1.285,00
97	PINO ELÉTRICO MACHO 2P+T 10AMP. MARCA: VOLTIM	UND	500	2,46	1.230,00
98	PINO ELÉTRICO MACHO 2P+T 20AMP. MARCA: VOLTIM	UND	700	2,60	1.820,00
107	PINO ELÉTRICO FEMEA 2P 20AMP. MARCA: VOLTIM	UND	200	1,80	360,00
108	PINO ELÉTRICO FEMEA 2P+T 10AMP. MARCA: VOLTIM	UND	200	1,80	360,00
109	PINO ELÉTRICO FEMEA 2P+T 20AMP. MARCA: VOLTIM	UND	200	1,80	360,00
112	CONTROLE PARA VENTILADOR MARCA: QUALITROMIX	UND	100	12,20	1.220,00
114	VENTILADOR DE TETO 3 PAS MARCA: VENTISOL	UND	200	114,00	22.800,00
118	CANALETA VENTILADA 30X30 CINZA MARCA: ENEBRAS	UND	150	12,70	1.905,00
119	CANALETA VENTILADA 50X50 CINZA MARCA: ENEBRAS	UND	100	22,90	2.290,00
120	ELETRODUTO PVC 3/4X3MTS. MARCA: ACQUAS	UND	80	4,00	320,00
121	LUVA PARA ELETRODUTO 3/4 MARCA: ACQUAS	UND	50	0,54	27,00
127	RESISTÊNCIA MAXI-DUCHA 220V. MARCA: LORENZETTI	UND	100	11,70	1.170,00
128	RESISTÊNCIA MAXI-DUCHA 110V MARCA: LORENZETTI	UND	100	11,00	1.100,00
140	CAP SOLDÁVEL 25MM. MARCA: KRONA	UND	300	0,47	141,00
141	CAP SOLDÁVEL 32MM. MARCA: KRONA	UND	100	0,80	80,00
164	JOELHO SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO AZUL 3/4X1/2MM. MARCA: KRONA	UND	1000	2,25	2.250,00
167	LUVA SOLDÁVEL LISA 32MM. MARCA: KRONA	UND	500	0,99	495,00
168	LUVA SOLDÁVEL LISA 1.1/4 MARCA: KRONA	UND	150	1,80	270,00
169	LUVA SOLDÁVEL LISA 1.1/2 MARCA: KRONA	UND	250	1,81	452,50
171	LUVA SOLDÁVEL BUCHA LATÃO AZUL 3/4X1/2 MARCA: KRONA	UND	1000	2,20	2.200,00
172	LUVA SOLDÁVEL BUCHA LATÃO AZUL 3/4X3/4 MARCA: KRONA	UND	400	2,70	1.080,00
176	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1.1/2 MARCA: KRONA	UND	150	1,90	285,00
188	TE ESGOTO 40MM MARCA: KRONA	UND	500	1,10	550,00
196	LUVA ESGOTO 40MM MARCA: KRONA	UND	300	0,55	165,00
211	TUBO PVC ESGOTO 40MM MARCA: DURO PVC	MT	1000	2,00	2.000,00
217	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM MARCA: DURO PVC	MT	120	1,49	178,80
222	TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM MARCA: DURO PVC	MT	200	9,00	1.800,00
223	FITA VEDA ROSCA 50MT MARCA: KRONA	UND	800	2,84	2.272,00
224	PLUG ROSCAVEL 1/2 MARCA: KRONA	UND	250	0,31	77,50
227	PLUG ROSCAVEL 1.1/2 MARCA: KRONA	UND	100	2,92	292,00
230	CAP ROSCAVEL 1" MARCA: KRONA	UND	100	1,90	190,00
231	CAP ROSCAVEL 1.1/2 MARCA: KRONA	UND	50	5,00	250,00
232	TE ROSCAVEL 1/2 MARCA: KRONA	UND	50	1,22	61,00
234	NIPEL ROSCAVEL 1/2 MARCA: KRONA	UND	100	0,38	38,00
237	ENGATE FLEXIVEL 40CMX1/2 MARCA: KRONA	UND	500	2,23	1.115,00
243	SOLUÇÃO LIMPADOURA 200CC MARCA: KRONA	UND	100	8,90	890,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

262	VALVULA PARA LAVATORIA METAL MARCA: METAL FLEX	UND	100	5,81	581,00
-----	--	-----	-----	------	--------

VALOR TOTAL: R\$ 116.029,80 (cento e dezesseis mil e vinte e nove reais e oitenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 249/2018.

PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **FERTELA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TELAS FERRAGENS LTDA - ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
335	BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS MARCA: SINOBRAS	UND	3000	20,50	61.500,00
336	BARRA DE FERRO 3/16 - 12 METROS MARCA: SINOBRAS	UND	2000	7,50	15.000,00
337	BARRA DE FERRO 4,2 - 12 METROS MARCA: SINOBRAS	UND	2000	8,00	16.000,00
338	BARRA DE FERRO 1/2 - 12 METROS MARCA: SINOBRAS	UND	600	49,20	29.520,00
340	ARAME RECOZIDO TORCIDO MARCA: ARSELOR	KG	2000	9,00	18.000,00
341	ARAME GALVANIZADO ROLO 500MTS MARCA: MORLAN	UND	30	215,00	6.450,00
342	ARAME GALVANIZADO Nº 12 MARCA: MORLAN	KG	80	9,60	768,00
343	ARAME GALVANIZADO Nº 14 MARCA: MORLAN	KG	80	10,00	800,00
344	ARAME GALVANIZADO Nº 16 MARCA: MORLAN	KG	80	11,50	920,00
345	ARAME GALVANIZADO Nº 18 MARCA: MORLAN	KG	80	13,00	1.040,00

VALOR TOTAL: R\$ 151.478,00 (cento e cinquenta e um mil quatrocentos e setenta e oito reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 250/2018.

PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **PAVANI & PAVANI COMÉRCIO DE PEDRA E AREIA LTDA- ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
501	AREIA FINA LAVADA MARCA: PORTO AREIA AGUA VERMELHA	M3	500	69,90	34.950,00
502	PEDRA 01 MARCA: COPLAN	M3	1500	74,90	112.350,00
503	PEDRISCO MARCA: COPLAN	M3	2000	74,90	149.800,00
504	PEDRA RACHÃO MARCA: COPLAN	TON	2000	45,00	90.000,00
505	PÓ DE PEDRA MARCA: COPLAN	TON	1500	44,00	66.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 453.100,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil e cem reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 255/2018. PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **NS TECNOLOGIA EM ILUMINACAO EIRELI EPP.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	LAMPADA LED BUBO 7W MARCA: ORION	UND	500	6,00	3.000,00
34	LAMPADA LED BUBO 9W MARCA: ORION	UND	2000	6,90	13.800,00
35	LAMPADA LED BUBO 12W MARCA: ORION	UND	1000	8,40	8.400,00
37	LAMPADA LED BUBO 20W MARCA: EMPALUX	UND	800	24,30	19.440,00
41	LAMPADA TUBOLAR DE LED 9W MARCA: EMPALUX	UND	1500	10,20	15.300,00
42	LAMPADA TUBOLAR DE LED 18W MARCA: ORION	UND	7000	14,00	98.000,00
77	LUMINARIA TUBOLAR LED 36WTS MARCA: ORION	UND	300	36,00	10.800,00

VALOR TOTAL: R\$ 168.740,00 (cento e sessenta e oito mil setecentos e quarenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 255/2018. PREGÃO Nº. 128/2018.

EMPRESA VENCEDORA: **NS TECNOLOGIA EM ILUMINACAO EIRELI EPP.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	LAMPADA LED BUBO 7W MARCA: ORION	UND	500	6,00	3.000,00
34	LAMPADA LED BUBO 9W MARCA: ORION	UND	2000	6,90	13.800,00
35	LAMPADA LED BUBO 12W MARCA: ORION	UND	1000	8,40	8.400,00
37	LAMPADA LED BUBO 20W MARCA: EMPALUX	UND	800	24,30	19.440,00
41	LAMPADA TUBOLAR DE LED 9W MARCA: EMPALUX	UND	1500	10,20	15.300,00
42	LAMPADA TUBOLAR DE LED 18W MARCA: ORION	UND	7000	14,00	98.000,00
77	LUMINARIA TUBOLAR LED 36WTS MARCA: ORION	UND	300	36,00	10.800,00

VALOR TOTAL: R\$ 168.740,00 (cento e sessenta e oito mil setecentos e quarenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/12/2018.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 19/12/2018.

CECILIA AZADINHO MIRANDA
Gestora da Ata de Registro de Preços.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 012/2018. PROCESSO Nº 278/2017.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COLOMBANO EIRELI.

ASSINATURA: 18/12/2018.

OBJETO: CONFORME PARECER JURÍDICO DATA-DO EM 10 DE DEZEMBRO DE 2018 E DECISÃO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL FICA ADITADO O REFERIDO CONTRATO EM MAIS 6,2% (SEIS, DOIS POR CENTO) REFERENTE A 14.112,30941 LITROS DE ÓLEO DIESEL S-10 NUM VALOR TOTAL DE R\$ 50.663,1908 PARA A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, PARA CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. AS DE-MAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS. PREGÃO Nº 139/2017.

Fernandópolis-SP, 19 de dezembro de 2018.

CECÍLIA H. AZADINHO MIRANDA
DIRETORA DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 809/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.

PROCESSO Nº. 195/2018.

Contratado: CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COM. DE ASFALTO LTDA

VALOR: R\$ 97.825,00

ASSINATURA: 18/12/2018.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C E RM-1C, PARA USO NOS SERVIÇOS DE TAPA BURACO EM RUAS E AVENIDAS DA CIDADE, ADQUIRIDOS DENTRO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 90 (NOVENTA) DIAS. AS ENTREGAS DEVERÃO SER FEITAS DENTRO DE 10 (DEZ) DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO COMPETENTE". ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 152/2018. MOD. PREGÃO Nº. 091/2018.

Fernandópolis-SP, 19 de dezembro de 2018.

- CECÍLIA H. AZADINHO MIRANDA -
Diretora de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 757/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis

CONTRATADA: Medtronic Comercial Ltda

VALOR: 8.187,80 ASSINATURA: 18/10/2018

OBJETO: Aquisição de insumos para cumprimento Ação Judicial. MODALIDADE: Inexigibilidade nº 026/2018.

Fernandópolis-SP., 19 de dezembro de 2018.

- CECÍLIA AZADINHO MIRANDA -
Diretora de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 799/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis

CONTRATADA: Supersônicos Eventos e Locações Eireli - ME.

Valor: 20.920,00 ASSINATURA: 10/12/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento em montagem e desmontagem de palco, som e iluminação para o Farnatal 2018, na Praça Joaquim Antonio Pereira do dia 10/12/2018 a 21/12/2018. MODALIDADE: Pregão nº 132/2018.

Fernandópolis-SP., 19 de dezembro de 2018.

- CECILIA AZADINHO MIRANDA -
Diretora de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 808/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.

PROCESSO Nº. 212/2018.

Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 20 de Dezembro de 2018

Ano I - Edição 0.044

VALOR: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SERÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER AOS PACIENTES SA ATENÇÃO BÁSICA, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 60 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA SOLICITAÇÃO OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS”. ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 198/2018. MOD. PREGÃO Nº. 110/2018.

Fernandópolis-SP, 19 de dezembro de 2018.

**- CECILIA AZADINHO MIRANDA -
Diretora de Suprimentos**

-----//-----

EXTRATO DE CONTRATO Nº 805/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.

PROCESSO Nº. 195/2018.

Contratado: COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA

VALOR: R\$ 75.900,00

ASSINATURA: 18/12/2018

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA QUENTE (CBUQ), PARA USO NOS SERVIÇOS DE TAPA BURACO EM RUAS E AVENIDAS DA CIDADE, ADQUIRIDOS DENTRO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 60 (SESENTA) DIAS. AS ENTREGAS DEVERÃO SER FEITAS DENTRO DE 10 (DEZ) DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO COMPETENTE”. ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 153/2018. MOD. PREGÃO Nº. 091/2018.

Fernandópolis-SP, 19 de dezembro de 2018.

**- CECÍLIA H. AZADINHO MIRANDA -
Diretora de Suprimentos**

-----//-----

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 810/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.

PROCESSO Nº. 088/2018.

Contratado: MACROMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

VALOR: R\$ 54.219,00 ASSINATURA: 18/12/2018.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE TESTES BIOQUÍMICOS E TESTES DE HEMATOLOGIA QUE SERÃO UTILIZADOS PELO LABORATÓRIO MUNICIPAL, ADQUIRIDOS DENTRO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 60 (SESENTA) DIAS. AS ENTREGAS DEVERÃO SER FEITAS DENTRO DE 10 (DEZ) DIAS APÓS A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO COMPETENTE”. ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 098/18. MOD. PREGÃO Nº. 049/18.

Fernandópolis-SP, 19 de dezembro de 2018.

**- CECÍLIA H. AZADINHO MIRANDA -
Diretora de Suprimentos**

-----//-----

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 002/18

PROCESSO Nº. 275/17

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.

Contratado: PHABRICA DE PRODUÇÕES SER. DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA

ASSINATURA: 14/12/2018

OBJETO: “CONFORME PARECER JURÍDICO DATADO EM 11 DE DEZEMBRO DE 2018 E DETERMINAÇÃO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL FICA PRORROGADO O PRAZO DO REFERIDO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO SUA VIGÊNCIA DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 PARA 31 DE DEZEMBRO DE 2019”. MOD. PREGÃO Nº. 138/17.

Fernandópolis-SP, 19 de dezembro de 2018.

**- CECILIA AZADINHO MIRANDA -
Diretora de Suprimentos**